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Januari 2023 

Nu är vi halvvägs genom inventeringssäsongen i Södermanlands län gällande lodjur och 

varg. Ett stort tack till alla som rapporterar in observationer av olika slag! Det är till stor 

hjälp vid inventeringen.  

Vill du hjälpa till kan du rapportera om du ser ett rovdjur, spår, foto eller spillning genom 

att rapportera via www.skandobs.se eller med hjälp av appen Skandobs. På Skandobs kan 

du också se vad andra rapporterat. 

• Ta ett foto där också en storleksreferens finns med på bilden (tex husnyckel eller 

snusdosa). 

• Notera var du befinner dig så du kan hitta tillbaka till spåret. 

• Rapportera snabbt innan spåren försvinner! 

• Rapportera in bilder från webbkameror. 

Varg 

Gryten- och Ulvareviret har redan nu kunnat 

säkras som familjegrupp med föryngring. I 

båda dessa revir har minst tre olika individer 

hittats och minst en av dessa har varit en 

valp. Gryten och Ulva är två av de totalt tre 

nya revir Länsstyrelsen kunde konstatera 

under förra inventeringen och eventuella 

valpar kan därför inte komma från någon 

annan generation utan är förstagenerations 

avkommor i reviren. I det tredje nya reviret 

Älgmossen har spillning av en valp hittats, 

dock behöver vi hitta fler individer för att kunna klassa det som familjegrupp.  

I de två andra reviren som berör Södermanlands län, Sjunda och Ärla inventeras det också 

för fullt och Länsstyrelsen har indikationer på att det kan ha fötts valpar i båda dessa revir 

men än så länge återstår en del arbete innan reviren blir säkrade med slutgiltig status.  
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Figur 1: Vargar utanför Åkers Styckebruk. foto 

Länsstyrelsens kameror 

http://www.skandobs.se/
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Nya parbildningar? 

Redan under förra årets inventering kunde vi se att två vargar gick tillsammans i området 

sydost om Malmköping, mellan Malmköping och Stjärnhov. Dock kunde inte dessa säkras 

som revirmarkerande par då endast den ena av individerna revirmarkerande då. 

Individerna verkar finnas kvar i området och om de båda revirmarkerar i år vet vi 

förhoppningsvis senare under inventeringen.  

Utanför reviren 

En ensam varg kunde spåras norr om Nyköping i början av det nya året. Söder om 

Strängnäs verkar en vargtik från Ärla uppehålla sig sedan en tid tillbaka och i samma 

område har även DNA hittats från en vandrande hane från Örebro län men Länsstyrelsen 

har inte kännedom om att dessa går tillsammans. I övrigt kommer ej kvalitetssäkrade 

rapporter in sporadiskt från nästan hela länet. 

 

Vill man följa hur arbetet med inventeringen går, både i Södermanland och på nationell 

nivå går det att hitta på Viltskadecenter, vargrevir, löpande uppdateringar.   

  

Lodjur 

Parallellt med varginventeringen pågår även 
inventering av lodjur i länet. Länsstyrelsen har än så 
länge preliminärt säkrat två familjegrupper 
(hona+unge/ar).  Vi får in mycket rapporter om både 
spår och synobservationer och följer upp alla. När 

det gäller lodjur riktar sig inventeringen mot just 
familjegrupper varvid rapporter om flera individer i 

följe är extra intressanta.  Inventeringsperiod för 

familjegrupper: 1 oktober – 28 (29) februari. 

 

Nu hoppas vi på en snörik vinter med god möjlighet till spårning för att kunna säkra det 

sista! 

Bra att veta! 

Lagom till det nya året kom en nyhet om att SLU ska genomföra en forskningsstudie 

gällande vargars födoval i sydligare län. Detta ska bli en mycket intressant studie att följa 

som kommer ge en ledtråd om hur vargar väljer sina bytesdjur i områden med fler olika 

bytesdjursarter. Ansvarig för projektet är Cecilia Di Bernardi vid Grimsö forskningsstation. 

Tidigare forskning härleds till Mellansverige där urvalet av bytesdjur är betydligt färre än i 

södra Sverige. Jämförelse mellan familjegrupper i Mellansverige och södra Sverige blir 

mycket intressant och även att se ur skillnader mellan familjegrupper i södra Sverige kan 

komma att se ut.  

Figur 2: 2 lodjur. Privat bild 

https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/viltskadecenter/Inventering/inventering-av-stora-rovdjur/inventering-av-varg/lopande-vargrapportering/
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Samtliga revir i Södermanlands län är utvalda att vara en del i studien och den kommer 

utföras genom spillningsanalys där man utvecklat en ny metod att identifiera konsumerade 

bytesdjur. Förutom den spillning som Länsstyrelsen samlar in vid inventeringen kommer 

vi även få hjälp av en forskningsstudent som kommer att åka runt och samla in spillning. 

Den insamlade spillningen kommer givetvis även att användas för inventeringsendamål. 

Målet är att samla in mellan 50–100 spillningar per revir gärna utspritt över hela 

inventeringssäsongen med 7 dagars mellanrum för att undvika att många av spillningarna 

kommer från samma bytesdjur. Vi behöver all hjälp vi kan få med detta så glöm inte att 

rapportera in ev. vargspillningar ni hittar på skandobs.     

 

Vid observationer av spår, rovdjur, spillning eller slagna byten, rapportera på 

www.skandobs.se alternativt kontakta länsstyrelsens vilthandläggare Markus Södling, telefon 
010-223 43 68, mejl markus.sodling@lansstyrelsen.se eller Johanna Thelin, telefon 010-223 47 
99, mejl johanna.thelin@lansstyrelsen.se. 

  

 

Väl Mött  
Länsstyrelsen Södermanlands län. 
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